
IL REI ..01(E 
(Prof.) Basile) 

IL PRORETTORE 
Giancarlo M.,• ano San Lic 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n° 240, recante "norme in materia di organiz 

personale accademico e reclutamento, nonché delega del Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario", ed in particolare l'art. 18, co.5, lett. f; 

VISTA la legge 04.04.2012, n° 35 di "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 9 febbraio 
2012, n° 5, recante disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo" ed in particolare 
l'art. 49, comma 1, lett. h), che modifica l'art. 18, comma 5, lett. f) della suddetta legge 240/2010; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di borse di ricerca di cui al D.R. n° 5 del 04.01.2016, modificato 
con D.R. n. 2699 del 08.08.2016; 

VISTO il D.R. n. 2979 del 25.07.2018 con il quale è stata indetta la selezione per titoli per il conferimento 
di n. 1 borsa di ricerca della durata di mesi 3 e dell'importo di € 3.000,00, dal titolo "Monitoraggio 
dello stato complessivo di una prateria a Posidonia oceanica", presso il Dipartimento di Scienze 
Biologiche, Geologiche e Ambientali, Responsabile Scientifico prof.ssa Giuseppina Alongi; 

VISTA la nota prot. 113552 del 5.09.2018 con la quale il Direttore del Dipartimento ha nominato la 
commissione giudicatrice della selezione indicata in premessa, con l'impegno di portare a ratifica 
tale nomina al prossimo consiglio di dipartimento utile; 

VISTA la nota 	prot. 113842 del 5.09.2018 con la quale il Responsabile Scientifico nonché componente 
della Commissione esaminatrice, ha comunicato la data di convocazione dei componenti la 
commissione citata; 

VISTA la nota ' prot. 120062 del 18.09.2018 con la quale viene consegnato l'unico plico pervenuto; 
VISTA la nota prot. 121099 del 19.09.2018, con la quale sono stati trasmessi gli atti della commissione, 

debitamente affissi all'Albo del Dipartimento, dai quali risulta che all'esito della valutazione i 
candidati hanno conseguito la seguente votazione complessiva: 
1. 	dott. ssa Rosalinda Turnaturi 	 totale punti: 55/100 

VISTI gli atti concorsuali ed accertatane la regolarità formale da parte degli uffici preposti; 

DECRETA 

Per il conferimento di 1 borsa di ricerca presso il Dipartimento di Scienze Biologiche, Geologiche e 
Ambientali, di cui al bando emanato con D.R. 2979 del 25.07.2018, in premessa citato, è emanata 
la seguente graduatoria generale di merito: 

1. dott. ssa Rosalinda Turnaturi 	 totale punti: 55/100 

Alla dott. ssa Rosalinda Turnaturi, nata a Taormina (ME) il 13.10.1981 e residente in via De 
Parisio n.36, 95011 Calatabiano (CT), C.F.:TRNRLN81R53L042Q, rosalinda.turnaturi @libero.it, 
vincitrice della selezione medesima, con le modalità stabilite dalla normativa vigente, è conferita la 
borsa di ricerca dal titolo "Monitoraggio dello stato complessivo di una prateria a Posidonia 
oceanica", Responsabile Scientifico prof.ssa Giuseppina Alongi. La borsa di ricerca della durata 
di mesi 3 e dell'importo di € 3.000,00 (Impegno provvisorio n. 46192 del 09.07.2018) lordi 
comprensivi degli eventuali oneri a carico dell'Ateneo, dovrà concludersi entro la data di 
conclusione del programma di ricerca "Verifica dei dati provenienti dal monitoraggio di Posidonia 
oceanica (balisage e Rov) condotto da ISPRA, loro confronto con parametri di riferimento al fine 
dell'eventuale pianificazione di misure di compensazione, nell'approdo di Fiume Santo (SS) partite 
FS1, FS3, FS; FS7, FS8, RO. V; Partite FS1, FW, FS8 Balisage; Verifica dell'ottemperanza alla 
normativa vigente in materia di tutela e salvaguardia dell'ambiente marino, con particolare 
riferimento ai fenomeni di torbidità e dispersione dei sedimenti durante le operazione di 
posa/interro e verifica del riutilizzo dei sedimenti dello scavo per l'interro del cavo nell'approdo di 
Punta Tramontana (SS)"; 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all'Albo on-line sul sito 
web di Ateneo. I termini per eventuali impugnative decorrono dalla data di pubblicazione. 

Catania, 2 5 SEI 

Art. 1 

Art. 2 

UNIVERSITA' DEGLI SrLifrI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

:: A T A  tetT 2018 
tot..2±(221222dz.  
Rom,posoi 0. ) g Z 3 


	Page 1

